
Администрация Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района  

Управление образования 
 

ПРИКАЗ 

 

от «19» апреля 2023 года                                                                                        № 346 
г. Дудинка 

 

«О проведении конкурса на присуждение разовой выплаты обучающимся за 

значительные достижения в интеллектуальной, творческой и спортивной 

деятельности» 

 

В соответствии со статьей 77 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», во исполнение задачи регионального 

проекта «Успех каждого ребенка» по формированию эффективной системы 

выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи, в 

целях осуществления мер, направленных на стимулирование и поощрение 

способных и талантливых обучающихся за значительные достижения в 

интеллектуальной, творческой, спортивной деятельности, в рамках реализации 

муниципальной программы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального 

района «Развитие образования Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального 

района»   

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести с 20.04.2023 по 19.05.2023 конкурс на присуждение разовой 

выплаты обучающимся образовательных организаций, подведомственных 

Управлению образования Администрации муниципального района, за 

значительные достижения в интеллектуальной, творческой и спортивной 

деятельности (далее – Конкурс). 

2. Утвердить положение о конкурсе на разовую выплату обучающимся 

образовательных организаций, подведомственных Управлению образования 

Администрации муниципального района, за значительные достижения в 

интеллектуальной, творческой и спортивной деятельности (далее – Положение) 

(Приложение 1). 

3. Утвердить состав Конкурсной комиссии по присуждению разовой выплаты 

обучающимся образовательных организаций, подведомственных Управлению 

образования Администрации муниципального района, за значительные достижения 

в интеллектуальной, творческой и спортивной деятельности (далее – Конкурсная 

комиссия) (Приложение 2). 

4. Руководителям образовательных организаций муниципального района 

представить конкурсные заявки (в печатном виде (только образовательным 

организациям г. Дудинка) и в электронном виде (городские и поселковые 

образовательные организации) согласно Положению в срок до 03.05.2023 

главному специалисту отдела воспитания и дополнительного образования 

Управления образования Мозгуновой Ю.А. на электронный адрес: 

mozgunovayu@taimyr-edu.ru.  

5. Конкурсной комиссии провести заседание и определить победителей 

Конкурса до 12.05.2023. 

consultantplus://offline/ref=5ACF7A9B296184047F505578D780DD64D339644BA5550A998C950D46F9089A4F076D20F8C8A4E5E0F455D6C59Dk8f7J
mailto:mozgunovayu@taimyr-edu.ru


6. Главному специалисту отдела воспитания и дополнительного образования 

Управления образования (Мозгунова Ю.А.): 

6.1. обеспечить подготовку конкурсных материалов к заседанию Конкурсной 

комиссии; 

6.2. организовать работу Конкурсной комиссии, подготовку протокола; 

6.3. подготовить по результатам Конкурса приказ Управления образования о 

победителях Конкурса; 

6.4. подготовить ходатайство в наградную комиссию Администрации 

муниципального района о поощрении Благодарностью Главы обучающихся-

победителей Конкурса. 

7. Директору ТМБ ОУДО «ДЮЦТТ «Юниор» (Рубан Н.А.): 

7.1. обеспечить разовую выплату обучающимся–победителям Конкурса; 

7.2. подготовить торжественное вручение разовых выплат обучающимся–

победителям Конкурса в срок до 19.05.2023. 

8. Главному бухгалтеру Управления образования (Пичугина О.Е.) произвести 

финансирование и обеспечить ТМБ ОУДО «ДЮЦТТ «Юниор» своевременную 

оплату расходов согласно смете (Приложение 3). 

9. Секретарю Управления образования (Бутрина И.Л.) довести настоящий 

приказ до сведения обозначенных в нем лиц. 

10. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела воспитания и 

дополнительного образования Управления образования Диль Т.А. 

 

 

Заместитель Главы муниципального района  

по вопросам образования и культуры  

– начальник Управления образования 

Администрации муниципального района                                       Т.А. Друппова 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мозгунова Юлия Александровна,  

8(39191) 5-16-57 



 

Приложение 1 

к приказу Управления образования 

 от «19» апреля 2023 года № 346 

 

Положение 

о конкурсе на разовую выплату обучающимся образовательных организаций, 

подведомственных Управлению образования Администрации 

муниципального района, за значительные достижения в интеллектуальной, 

творческой и спортивной деятельности» 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение определяет порядок проведения Конкурса на разовую 

выплату обучающимся образовательных организаций, подведомственных 

Управлению образования Администрации муниципального района, за 

значительные достижения в интеллектуальной, творческой и спортивной 

деятельности (далее – Положение, Конкурс). 

1.2. Конкурс на разовую выплату обучающимся образовательных организаций, 

подведомственных Управлению образования Администрации муниципального 

района, за значительные достижения в интеллектуальной, творческой и спортивной 

деятельности (далее – разовая выплата) осуществляется в рамках мер, 

направленных на стимулирование и поощрение способных и талантливых 

обучающихся за значительные достижения в интеллектуальной, творческой 

и спортивной деятельности.  

1.3. Разовая выплата присуждается ежегодно по результатам Конкурса. 

1.4. Разовая выплата присуждается по итогам текущего 2022/2023 учебного года 

по возрастным категориям: 

обучающиеся 6-8 классов; 

обучающиеся 9-11 классов. 

1.5. В каждой возрастной категории присуждается по 10 разовых выплат. 

1.6. Разовая выплата осуществляется за счет средств бюджета Таймырского 

Долгано-Ненецкого муниципального района, предусмотренных на реализацию 

муниципальной программы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального 

района ««Развитие образования Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального 

района». 

 

2. Номинации Конкурса 

2.1. В каждой возрастной категории присуждается 10 разовых выплат 

обучающимся по номинациям: 

«За успехи в интеллектуальной и научной деятельности» - 6 выплат; 

«За успехи в творческой деятельности» - 2 выплаты: 

«За успехи в спортивной деятельности» - 2 выплаты. 

2.2. В исключительных случаях при определении итогов Конкурса у Конкурсной 

комиссии есть право перераспределить количество выплат в номинациях. 

 

3. Порядок конкурсного отбора 

3.1. Выдвижение Претендентов осуществляется: 

– образовательными организациями, подведомственными Управлению 

образования Администрации муниципального района (общеобразовательные 



организации, организации дополнительного образования детей) (далее – 

Заявители); 

– самовыдвижение претендента в качестве Заявителя. 

3.2. При подаче документов в определённую номинацию учитываются 

подтверждающие документы, имеющие отношение только к номинации, в которой 

заявлен Претендент. 

3.3. Для регистрации участия в конкурсе Заявители предоставляют конкурсные 

заявки, содержание следующие документы: 

 заявку на участие в конкурсе (приложение 1 к Положению); 

 портфолио Претендента (приложение 2 к Положению). 

3.4. Все материалы оформляются в печатном виде (только образовательные 

организации г. Дудинка) и электронном виде (городские и поселковые 

образовательные организации), формируются в файловую папку и направляются в 

Управление образования Администрации муниципального района Мозгуновой 

Ю.А.  и на электронный адрес: mozgunovayu@taimyr-edu.ru. 

3.5. К участию в конкурсе допускаются Претенденты, представившие полный 

пакет документов. 

 

3.6. Претенденты должны иметь следующие достижения:  

 

Номинация «За успехи в интеллектуальной и научной деятельности»: 

6-8 классы (достижения не ниже муниципального уровня) 

 победа и призерство в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников по различным предметам; 

 победа и призерство в муниципальной конференции исследовательских и 

проектных работ «Золотое Перо» и конкурсе исследовательских краеведческих 

работ «Есть Таймыр единственный»; 

 победа и призерство в иных муниципальных конкурсах по тематике 

номинации; 

 участие, победа и призерство в региональном этапе всероссийской 

олимпиады школьников; 

 участие, победа и призерство в региональных, зональных, всероссийских, 

международных конкурсах, конференциях, форумах и т.п. 

9-11 классы (достижения не ниже регионального уровня) 

 участие, победа и призерство в региональном этапе всероссийской 

олимпиады школьников; 

 победа и призерство в региональных, зональных, всероссийских, 

международных конкурсах, конференциях, форумах и т.п. 

 

Номинация «За высокие достижения в спорте»: 

6-8 классы (достижения не ниже муниципального уровня) 

 победа и призерство на официальных чемпионатах, первенствах и 

соревнованиях муниципального и межрайонного уровней; 

 победа и призерство в региональных, зональных, всероссийских, 

соревнованиях;  

9-11 классы (достижения не ниже регионального уровня) 

 победа и призерство в региональных, зональных, всероссийских 

чемпионатах, первенствах и соревнованиях.  

mailto:mozgunovayu@taimyr-edu.ru


Номинация «За успехи в спортивной деятельности»: 

6-8 классы (достижения не ниже муниципального уровня) 

 победа и призерство в муниципальных творческих конкурсах и 

фестивалях;  

 участие, победа или призерство в региональных, всероссийских и 

международных конкурсах и фестивалях. 

9-11 классы (достижения не ниже регионального уровня) 

 участие, победа или призерство в региональных, всероссийских и 

международных конкурсах и фестивалях. 

 

4.  Конкурсная комиссия 

4.1. Конкурсная комиссия по присуждению разовой выплаты (далее – Комиссия) 

утверждается приказом начальника Управления образования. 

4.2. Комиссия состоит из председателя и не менее 6 членов Комиссии. 

Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, назначает и проводит 

ее заседания. В случае отсутствия Председателя комиссии заседание проводит 

заместитель председателя комиссии. В состав Комиссии должны входить 

представители Управления образования, муниципальных образовательных 

организаций, представители общественности, родительского комитета, средств 

массовой информации. 

4.3. Комиссия: 

4.3.1. Принимает конкурсные материалы. 

4.3.2. Осуществляет экспертизу представленных на конкурс материалов. 

4.3.3. Устанавливает условия определения победителей конкурса в соответствии с 

требованиями, указанными в подпункте 3.6 Положения. 

4.3.4. Определяет победителей конкурса на основании экспертизы представленных 

на конкурс документов. 

4.4. Комиссия может принимать решения, если в ее заседаниях принимают участие 

не менее 70 % от общего числа членов Комиссии. 

4.5. Решения Комиссии принимаются большинством голосов членов Комиссии, 

присутствующих на заседании. Заочное голосование членами Комиссии не 

допускается. В случае, если результаты голосования членов Комиссии составляют 

равное число голосов «за» и «против», председатель Комиссии имеет право 

решающего голоса (в случае отсутствия Председателя комиссии – заместитель 

председателя комиссии). 

4.6. Решения Комиссии оформляются протоколами. 

 

5. Сроки проведения конкурса 

5.1. Сроки проведения конкурса ежегодно определяются приказом Управления 

образования Администрации муниципального района. 

 

6. Размер разовой выплаты. 

6.1. Размер разовой выплаты составляет: 

 для обучающихся 6-8 классов – 5 000 (пять тысяч) рублей (без учета 

налогов); 

 для обучающихся 9-11 классов – 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей (без учета 

налогов). 

6.2. Победителям конкурса вручаются сертификаты на получение разовой выплаты. 



6.3. Специальные призы и подарки победителям конкура могут учреждаться всеми 

заинтересованными организациями. 

6.4. Вручение сертификатов на получение разовой выплаты проводится в 

торжественной обстановке. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к Положению о конкурсе на разовую выплату обучающимся 

образовательных организаций, подведомственных Управлению 

образования Администрации Таймырского муниципального 

района, за значительные достижения в интеллектуальной, 

творческой и спортивной деятельности 

 

 

Заявка 

на участие в конкурсе на разовую выплату обучающимся образовательных 

организаций, подведомственных Управлению образования Администрации 

муниципального района, за значительные достижения в интеллектуальной, 

творческой и спортивной деятельности 

 
 

1. Заявитель: ________________________________________________________ 
(название образовательной организации или др.) 

2. Претендент на присуждение разовой выплаты 

___________________________________________________________________ 
(Ф.И.О. полностью) 

3. Место учебы Претендента, класс/наименование объединения (для организаций 

дополнительного образования) 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

4. Контактные телефоны:  

Заявителя __________________________________________________________ 

Претендента ________________________________________________________ 

 

5. Номинация: _______________________________________________________ 

 

6. Количество листов, содержащихся в прилагаемом портфолио Претендента: 

___________________________________________________________________ 

 

Руководитель Заявителя: ______________     _________________________________ 
                                                     (подпись Заявителя)                     (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 

Дата приема заявки: ______________ 

Секретарь конкурсной комиссии по присуждению разовой выплаты, принявший 

документы/дата получения документов: 
 

                                  подпись                                                                          (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к Положению о конкурсе на разовую выплату обучающимся 

образовательных организаций, подведомственных Управлению 

образования Администрации Таймырского муниципального 

района, за значительные достижения в интеллектуальной, 

творческой и спортивной деятельности 

 

Портфолио  

претендента на участие в конкурсе на разовую выплату обучающимся образовательных 

организаций, подведомственных Управлению образования Администрации 

муниципального района, за значительные достижения в интеллектуальной, творческой и 

спортивной деятельности 

 

Раздел 1. Общая информация: 

- фотографии из личной коллекции Претендента в электронном формате до 3-х штук 

(хорошего качества). 

 

Раздел 2. Официальные документы: 

- ходатайство о выдвижении на получение стипендии, содержащее обоснование 

актуальности и значимости деятельности Претендента (направляется от образовательной 

организации за подписью руководителя); 

- дипломы/грамоты (протоколы), подтверждающие победу/призерство Претендента в 

значимых интеллектуальных, научных, творческих, спортивных олимпиадах, конкурсах, 

форумах, выставках, соревнованиях и других мероприятиях; 

- заполненная таблица достижений (бланк таблицы смотрите ниже). 

Таблица 

 

Достижения 

______________________________________________________________  

ФИО (полностью) обучающегося 

ТМКОУ «_________________________________________»____ класса –  

кандидата на присуждение разовой выплаты обучающимся образовательных организаций, 

подведомственных Управлению образования Администрации муниципального района, за 

значительные достижения в интеллектуальной, творческой и спортивной деятельности 

№ 

п/

п 

Полное 

наименование  

мероприятия в 

соответствии с 

положением о 

конкурсе/олимп

иаде/фестивале/

соревновании 

Дата 

участия 

Уровень 

(муниципальны

й/межмуниципа

льный/регионал

ьный/всероссий

ский/междунаро

дный) 

Отметка о 

мероприятии - входит 

в перечень 

Министерства 

просвещения/Министе

рства науки и высшего 

образования (да/нет) 

Вид 

участия: 

личное 

командное 

Результат 

участия   

1       

2       

3       

 

 Раздел 3. Творческие работы: 

- проекты; 

- творческие разработки; 

- видеозаписи; 

- фотоматериалы; 

- описание основных форм и направлений творческой активности Претендента, участия в 

различных конкурсах, фестивалях, форумах и др. 

 



Раздел 4. Документы для уплаты налогов на доходы физических лиц 

 для обучающихся с 14 лет: 

- копия паспорта несовершеннолетнего (1 страница, прописка); 

- СНИЛС несовершеннолетнего; 

- ИНН (при наличии). 

 для обучающихся младше 14 лет (предоставляются документы законного 

представителя): 

- копия паспорта законного представителя (1 страница, прописка); 

- СНИЛС законного представителя; 

- ИНН законного представителя. 

 

 

Раздел 5. Согласие на обработку персональных данных несовершеннолетнего участника 

Конкурса/законного представителя (приложение 3 к Положению) 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу Управления образования 

 от «19» апреля 2023 года № 346 

 

 

Состав конкурсной комиссии 

по присуждению разовой выплаты обучающимся 

образовательных организаций, подведомственных Управлению образования 

Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, за 

значительные достижения в интеллектуальной, творческой и спортивной 

деятельности» 

 
№ 

п/п 
ФИО  должность 

1 Друппова 

Татьяна Александровна 

- заместитель Главы Таймырского Долгано-Ненецкого 

муниципального района по вопросам образования и 

культуры – начальник Управления образования 

Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого 

муниципального района,  

председатель Конкурсной комиссии 

2 Ленивцева 

Ольга Сергеевна 

- заместитель начальника Управления образования 

Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого 

муниципального района,  

заместитель председателя Комиссии 

3 Мозгунова 

Юлия Александровна 

 

- главный специалист отдела воспитания и 

дополнительного образования Управления образования, 

секретарь Конкурсной комиссии 

Члены Конкурсной комиссии: 

4 Диль 

Тамара Ахнефна 

- начальник отдела воспитания и дополнительного 

образования Управления образования 

5 Камдина 

Анастасия Сергеевна  

- заместитель директора по УВР ТМКОУ «Дудинская 

средняя школа № 1» 

6 Диженко 

Александр Анатольевич 

- начальник Управления по делам молодежи, семейной 

политике и спорту Администрации Таймырского Долгано-

Ненецкого муниципального района 

7 Жеребьева 

Мария Геннадьевна 

- член регионального родительского Совета Красноярского 

края, депутат Дудинского городского Совета депутатов 

8 Модина 

Ирина Альбертовна 

- директор МКУ Таймырского Долгано-Ненецкого 

муниципального района «Редакционно-полиграфический 

комплекс «Таймыр», депутат Таймырского Долгано-

Ненецкого районного Совета депутатов, учредитель 

Таймырской Долгано-Ненецкой местной общественной 

организации гражданских инициатив «ВМЕСТЕ» 

9 Кокова  

Марина Михайловна 

- заместитель начальник Управления культуры 

Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого 

муниципального района 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу Управления образования 

 от «19» апреля 2023 года № 346 

 

Смета  

 
№ 

п/п 
Наименование руб. 

Мероприятие 1.4.3.  

Разовая стипендия учащимся образовательных организаций за 

значительные достижения в интеллектуальной, творческой и спортивной 

деятельности 

6-8 классы 57 470,00 

1 Разовая выплата обучающимся (10 чел. * 5 000,00 руб.) 50 000,00 

2 Налог на доходы физических лиц  (10 чел. * 747,00 руб.) 7 470,00 

9-11 классы 574 710,00 

3 Разовая выплата обучающимся (10 чел. * 50 000,00 руб.) 500 000,00 

4 Налог на доходы физических лиц (10 чел. * 7 471,00 руб.) 74 710,00 

 Итого по мероприятию: 632 180,00 

 

 


